
収入の部 （単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減
1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 2,000 5,000 △ 3,000

2 受取会費
       正会員受取会費 221,800,000 219,700,000 2,100,000

3 事業収益
　　学術集会収益 141,268,000 133,302,000 7,966,000
　　投稿料収益 9,540,000 8,610,000 930,000

　　受験料等収益 79,470,000 88,300,000 △ 8,830,000

　　講習会等収益 11,870,000 13,340,000 △ 1,470,000

　　受託事業収益 0 67,746,000 △ 67,746,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 10,150,000 9,335,000 815,000

5 受取寄付金
　　受取寄付金 7,077,000 7,000,000 77,000

6 雑収益
　　雑収益 5,051,000 4,922,000 129,000

486,228,000 552,260,000 △ 66,032,000

支出の部
予算額 前年度予算額 増　減

1 事業費
　　給料手当 44,426,000 40,251,000 4,175,000
　　退職給付費用 3,500,000 3,833,000 △ 333,000
　　福利厚生費 6,525,000 6,413,000 112,000
　　貸倒引当金繰入 1,300,000 1,340,000 △ 40,000
　　会議費 7,163,000 7,077,000 86,000
　　旅費交通費 63,076,000 65,988,000 △ 2,912,000
　　通信運搬費 35,053,000 33,305,000 1,748,000
　　消耗品費 3,098,000 3,862,000 △ 764,000
　　印刷製本代 54,780,000 44,848,000 9,932,000
　　光熱水道料 495,000 577,000 △ 82,000
　　賃借料 45,060,000 71,957,000 △ 26,897,000
　　諸謝金 19,701,000 19,895,000 △ 194,000
　　関係団体会費 300,000 300,000 0
　　関係団体分担金 1,668,000 1,657,000 11,000
　　国際関係分担金 3,654,000 3,715,000 △ 61,000
　　委託費 130,722,000 123,807,000 6,915,000
　　負担金 900,000 300,000 600,000
　　受託事業費 0 67,746,000 △ 67,746,000

421,421,000 496,871,000 △ 75,450,000

2 管理費
　　給料手当 19,876,000 16,805,000 3,071,000
　　退職給付費用 328,000 520,000 △ 192,000
　　福利厚生費 2,603,000 2,385,000 218,000
　　貸倒引当金繰入 1,300,000 1,300,000 0
　　会議費 305,000 150,000 155,000
　　旅費交通費 6,050,000 5,250,000 800,000
　　通信運搬費 1,133,000 1,177,000 △ 44,000
　　減価償却費 50,000 150,000 △ 100,000
　　消耗品費 1,332,000 1,476,000 △ 144,000
　　印刷製本費 440,000 470,000 △ 30,000
　　光熱水道料 188,000 172,000 16,000
　　賃借料 2,965,000 2,745,000 220,000
　　選挙関連費用 0 12,818,000 △ 12,818,000
　　租税公課 3,000,000 4,000,000 △ 1,000,000
　　関係団体会費 862,000 832,000 30,000
　　雑　費 4,668,000 4,670,000 △ 2,000

45,100,000 54,920,000 △ 9,820,000

466,521,000 551,791,000 △ 85,270,000

19,707,000 469,000 19,238,000
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 収入の部 （単位：円）

公益目的事業 法人会計 合計
1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 2,000 0 2,000

2 受取会費
       正会員受取会費 110,900,000 110,900,000 221,800,000

3 事業収益
　　学術集会収益 141,268,000 0 141,268,000
　　投稿料収益 9,540,000 0 9,540,000

　　受験料等収益 79,470,000 0 79,470,000

　　講習会等収益 11,870,000 0 11,870,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 10,150,000 0 10,150,000

5 受取寄付金
　　受取寄付金 7,077,000 0 7,077,000

6 雑収益
　　雑収益 5,050,000 1,000 5,051,000

375,327,000 110,901,000 486,228,000

支出の部
公益目的事業 法人会計 合計

1 事業費
　　給料手当 44,426,000 0 44,426,000

　　退職給付費用 3,500,000 0 3,500,000

　　福利厚生費 6,525,000 0 6,525,000

　　貸倒引当金繰入 1,300,000 0 1,300,000

　　会議費 7,163,000 0 7,163,000

　　旅費交通費 63,076,000 0 63,076,000

　　通信運搬費 35,053,000 0 35,053,000

　　消耗品費 3,098,000 0 3,098,000

　　印刷製本代 54,780,000 0 54,780,000

　　光熱水道料 495,000 0 495,000

　　賃借料 45,060,000 0 45,060,000

　　諸謝金 19,701,000 0 19,701,000

　　関係団体会費 300,000 0 300,000

　　関係団体分担金 1,668,000 0 1,668,000

　　国際関係分担金 3,654,000 0 3,654,000

　　委託費 130,722,000 0 130,722,000

　　負担金 900,000 0 900,000

421,421,000 0 421,421,000

2 管理費
　　給料手当 0 19,876,000 19,876,000

　　退職給付費用 0 328,000 328,000

　　貸倒引当金繰入 0 1,300,000 1,300,000

　　福利厚生費 0 2,603,000 2,603,000

　 　　会議費 0 305,000 305,000

　　旅費交通費 0 6,050,000 6,050,000

　　通信運搬費 0 1,133,000 1,133,000

　　減価償却費 0 50,000 50,000

　　消耗品費 0 1,332,000 1,332,000

　　印刷製本費 0 440,000 440,000

　　光熱水道料 0 188,000 188,000

　　賃借料 0 2,965,000 2,965,000

　　租税公課 0 3,000,000 3,000,000

　　関係団体会費 0 862,000 862,000

　　雑　費 0 4,668,000 4,668,000

0 45,100,000 45,100,000

421,421,000 45,100,000 466,521,000

△ 46,094,000 65,801,000 19,707,000

事業費+管理費合計（②）

収支差額（①-②）
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